

Tenisowe centrum na Skarpie



Korty, które teraz są przy Alei Solidarności zostaną przeniesione na ulicę Przy Skarpie

Za rok nasze osiedle stanie się tenisowym centrum Torunia.

Przy Skarpie powstanie powstanie kompleks sportowy dla tenisistów, który zbuduje miasto. Dzisiaj korty działają przy Alei Solidarności. Stoją jednak w miejscu do tego nieprzystosowanym. Kibicom i sportowcom brakuje parkingu. Wielu narzeka też, że dmuchany balon, który pozwala na grę zimą zwyczajnie szpeci centrum Torunia. Korty z Alei Solidarności zostaną przeniesione na ulicę Przy Skarpie. Główny powód tej inwestycji to planowana budowa w tym miejscu sali koncertowej. Miasto korzystając z unijnych dotacji zamierza postawić salę koncertową dokładnie w tym miejscu, gdzie dzisiaj trenują tenisiści.

- Konieczne było więc znalezienie nowej lokalizacji dla tych obiektów. Uznaliśmy, że teren na Skarpie najlepiej się do tego nadaje - wyjaśnił Marcin Maksim, szef magistrackiego Wydziału Inwestycji.

Decyzję podjęta już Rada Miasta,

w budżecie są pieniądze na tą inwestycję. Teraz trwają prace projektowe. Zespół minimum ośmiu

kortów, boiska treningowe, zaplecze sanitarne i parking powstaną w ciągu roku.

Tenisowy Toruń

W Toruniu tenisa trenuje się w Klubie Sportowym Start Wisła, który wychował całe pokolenia mistrzów tego sportu. Klub powstał w 1950 roku. Na początku było to tylko koło sportowe przy spółdzielni pracy „Blok”. W 1955 powstała sekcja tenisa ziemnego, a rok później zbudowano korty na Jordnankach. Wówczas było ich sześć, później dobudowano jeszcze dwa.

KS Start Wisła jest organizatorem prestiżowego turnieju Bella Cup. Międzynarodowy Turniej Tenisowy Kobiet BELLA CUP jest turniejem należącym do cyklu Międzynarodowej Federacji Tenisowej (ITF WOMEN'S CIRCUIT). Toruński turniej jest jednym z najstarszych i największych zawodowych turniejów tenisowych kobiet rozgrywanych w Polsce. Turniej BELLA CUP został w 2005 roku uhonorowany przez Polski Związek Tenisowy nagrodą za wkład i wysiłek wniesiony w rozwój i popularyzację polskiego tenisa. Pierwszy turniej BELLA CUP rozegrany został w 1995 roku. Od samego początku do dnia dzisiejszego sponsorem tytularnym turnieju są Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych S.A..

-sonda-

Co mieszkańcy Skarpy sądzą o pomysłe budowy kortów na naszym osiedlu?

Kinga Raciniewska

- Słyszałam o tym pomysle i bardzo mi się on podoba. Myślę, że dużo ludzi skorzysta z okazji, żeby na kortach spędzić swój wolny czas, będzie to szansa na przyjemną rekreację. Ja nie umiem grać w tenisa, ale moja córka jest wysportowana, grała kiedyś w kosza, chodzi na bilard, być może chciałaby skorzystać z takiej możliwości. Najważniejsze, że coś się dodatkowego będzie na Skarpie działo, z tego mieszkańcy powinni być zadowoleni



Mikołaj Borowski-Beszta

- Nie słyszałem o przeniesieniu kortów z miasta, ale myślę, że to fajnie, że coś takiego tutaj będzie. Raz tylko próbowałem sił na korcie, ale spodobał mi się ten sport. Na co dzień gram w piłkę nożną, ale może wybrałbym się z kolegami na nowe korty, żeby nauczyć się także grać w tenisa. Na pewno jest to ciekawa dyscyplina, skoro już korty byłyby tu, gdzie mieszkam, to może warto byłoby spróbować czegoś nowego.



Maria Pachniewska

- Czytałam o tym, bardzo się cieszę, będziemy mieli na Skarpie coś więcej, przede wszystkim myślę o młodzieży, dla której to nowa perspektywa - może dzięki temu młodzi nie będą się tak waleśać bez celu.

Ja nigdy w życiu nie grałam w tenisa, ale myślę, że mój zięć i syn może chcieliby spróbować. Mają wprawdzie sporo obowiązków, ale w niedzielę, gdyby wstęp nie był drogi, to czemu nie - trochę ruchu na pewno by im się przydało.

